

BEKEY A/S

Gladsaxe Møllevej 28

2860 Søborg

CVR-nr. 27507980

Årsrapport for 2022

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-03-2023

Annemarie Rønn Sieck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Bekeys adgangssystemer består af:	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

BEKEY A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BEKEY A/S Gladsaxe Møllevej 28 2860 Søborg
Telefon	43439990
E-mail	info@bekey.dk
Hjemmeside	www.bekey.dk
CVR-nr.	27507980
Stiftelsesdato	01-01-2004
Hjemsted	Gladsaxe
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Lasse Ingemann Brodt Kåre Stausø Wigh
Direktion	Christian Hesselaa Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

BEKEY A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bekey leverer og servicerer digitale adgangssystemer til aflåste opgangsdøre i etageejendomme og til private hjem i Danmark og Norge. Adgangen styres af et cloudbaseret system, som tildeler krypterede, digitale nøgler til godkendte brugere, så de kan åbne dørene via en app på mobiltelefonen. Digitale nøgler kan ikke kopieres, giver sikre adgange og brugere undgår forgæves kørsel til aflåste ejendomme. Al aktivitet logføres.

Bekeys adgangssystemer består af:

Netkey: Cloudbaseret administrationssystem

Bekey Mobil App: Tildele/fratage digital nøgleadgang til brugere samt via Bluetooth betjene digitale låseenheder

SmartRelay: En chip i dørtelefonen i aflåste opgange

SmartLock: En enhed ved døren i private hjem

SmartKeybox: Nøgleboks, der åbnes ved hjælp af mobiltelefonen

Forretningen

I Danmark arbejder Bekey med segmenterne Hjemmepleje, Distributører og Ejendomme. I Norge er Bekey aktiv inden for Hjemmepleje via forhandlere.

Bekey er en af de største udbydere af digitale adgangsløsninger på sine markeder og den eneste udbyder, der i stor skala giver adgang til aflåste etageejendomme i Danmark.

NetKey er et af Bekey udviklet meget avanceret administrationssystem, som benyttes af den enkelte kundes godkendte administrator. Denne kan tildele og fratage digitale nøgler til de konkrete brugere, som den enkelte kunde ønsker skal have adgang til bestemte låste døre og i hvilke tidsrum.

Bekey Mobil App er en App udviklet af Bekey, som kan downloades på alle gængse mobiltelefoner. Kundens administrator kan via NetKey tildele/fratage digital nøgleadgang til de brugere, som kunden ønsker skal have adgang til de af kunden udvalgte låste døre. Brugerens mobil vil nu på kort afstand fra den låste dør kunne åbne den låste dør med Bluetooth signaler.

Al aktivitet logføres, hvilket betyder, at det altid kan konstateres, hvem der har haft adgang, hvornår og hvor længe.

Hjemmeplejen. Et stigende antal ældre lever længere og bliver boende flere år i egen bolig. Derfor har kommunernes hjemmepleje et stigende behov for digital adgang til borgere i eget hjem. Bekeys aftaler med danske kommuner er typisk fireårige med option på to års forlængelse.

Også i Norge er potentialet voksende, fordi kommunerne i højere grad kræver adgang til ældres hjem, som en del af deres rammeaftaler med private leverandører af IT-infrastruktur. Flere af leverandørerne forhandler også Bekeys løsninger.

Distributører. Distributører leverer f.eks. dagligvarer, måltidskasser, pakker, aviser mv. direkte til slutbrugerne i etageejendomme. Ved hjælp af Bekeys adgangsløsning har distributøren fleksibilitet til at levere til slutbrugeren 24/7 og kan dermed optimere ruter og tidsforbrug. Ved udgangen af 2022, havde Bekey adgang til ca. 29.000 låste etageopgange.

Ejendomme. Bekeys løsninger til ejendommejerere og -administratorer giver beboere, viceværter, håndværkere, m.fl. digital adgang til låste ejendomme.

Kunderne betaler en fast månedlig licens pr. opgangsdør og låseenhed samt engangsbetaling for hardware. Flere kommuner har også abonnement på service og vedligehold. Bekey genforhandler løbende aftalerne med fokus på at øge licens- og serviceomsætningen.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultater i 2022

Bekeys omsætning steg 1%. Driftsresultatet udgør et underskud på 14,2 mio. kr. mod et underskud på 29,3 mio. kr. i 2021. Ved vurdering af forbedringen af indtjeningen skal iagttages, at Bekey i 2021 nedskrev aktiverede omkostninger på 20,1 mio. kr. fra udvikling og opsætning af SmartRelays i 2019-2021.

Resultaterne var på niveau med de i årsrapporten for 2021 udmeldte forventninger. Målt som helhed var året ikke tilfredsstillende.

Selskabets resultat for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 viser et resultat på t.kr. -11.220, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på t.kr. 31.190, og en egenkapital på t.kr. 26.753.

I kundesegmentet Hjemmepleje DK blev tre nye kommuneaftaler implementeret og 12 blev forlænget. Dertil kom marginalt øgede månedlige licens- og serviceindtægter. Segmenterne Hjemmepleje Udland og Ejendomme leverede lavere omsætning end forventet på grund af færre indgåede kontrakter og lavere generering af nye kundeemner. Segmentet Distributører realiserede omsætning på niveau med året før.

De tilbagevendende licens- og serviceindtægter udgjorde ca. 65% af Bekeys samlede omsætning mod 63% året før.

Med 68.000 installerede låseenheder og over 15 mio. døråbninger alene i året 2022, kan Bekey systemet med rette betegnes som et gennemprøvet, sikkert, stabilt og troværdigt system.

Strategisk prioriteter

Det er afgørende for øget vækst i Bekey, at der skabes en automatiseret, skalerbar, høj-volumenforretning med en hjemmeside, der er omdrejningspunktet for kundeinteraktion og med fokus på licensomsætning i alle kundesegmenter. Dækningen af aflåste opgange skal øges. Dækningen skal øges i såvel det storkøbenhavnske område som i alle de større danske byer. I 2023 fokuseres på Aarhus, Odense, Aalborg og Roskilde. Samtidig skal nye kunder hurtigt integreres på IT-plattformen. Det er målet at vinde nye kommunale udbud, forlænge aftaler og sikre en mere ensartet licensbetaling.

Målsætninger for 2023

- * Igangsætte aktiviteter med at bygge høj-volumen forretning inden for Hjemmepleje Udland
- * Forbedre fundamentet og infrastrukturen med henblik på at øge stabile licens- og serviceindtægter
- * Udbygge hjemmeside som interface med kunder
- * Udbygge fundamentet for Distributører og Ejendomme segmenterne til fremtidig vækst

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Bruttofortjeneste		6.139	12.454
Personaleomkostninger	1	-20.378	-21.255
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	0	-20.509
Driftsresultat		-14.239	-29.310
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-1
Finansielle indtægter		63	0
Finansielle omkostninger		-203	-83
Resultat før skat		-14.379	-29.394
Skat af årets resultat	3	3.159	6.455
Årets resultat		-11.220	-22.939
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		0	-4.400
Overført resultat		-11.220	-18.539
Resultatdisponering		-11.220	-22.939

BEKEY A/S**Balance 31. december 2022**

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Aktiver			
Varebeholdninger		5.821	5.645
Varebeholdninger		5.821	5.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.504	4.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.546	12.396
Udskudte skatteaktiver		683	0
Andre tilgodehavender		1.278	430
Periodeafgrænsningsposter		358	407
Tilgodehavender		25.369	17.719
Omsætningsaktiver		31.190	23.364
Aktiver		31.190	23.364

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		710	700
Overført resultat		26.043	17.273
Egenkapital		26.753	17.973
Hensættelser til udskudt skat		0	59
Hensatte forpligtelser		0	59
Leverandører af varer og tjenesteydelser		830	781
Gæld til tilknyttede virksomheder		3	389
Anden gæld		2.871	3.317
Periodeafgrænsningsposter		733	845
Kortfristede gældsforpligtelser		4.437	5.332
Gældsforpligtelser		4.437	5.332
Passiver		31.190	23.364
Særlige poster	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

BEKEY A/S**Egenkapitaloppgørelse**

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	700	17.273	17.973
Kapitalforhøjelse	10	19.990	20.000
Årets resultat	0	-11.220	-11.220
Egenkapital 31-12-2022	710	26.043	26.753

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	tkr.	tkr.
Lønninger	17.385	18.553
Pensioner	1.356	1.542
Andre omkostninger til social sikring	246	224
Andre personaleomkostninger	1.391	936
	20.378	21.255
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	32

2. Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger, software	0	268
Afskrivninger, tekniske anlæg og maskiner	0	78
Afskrivninger, biler	0	18
Nedskrivninger (særlig post)	0	20.145
	0	20.509

3. Skat af årets resultat

Aktuel skat	-2.418	-3.515
Ændring i udskudt skat	-741	-2.940
	-3.159	-6.455

4. Særlige poster

Nedskrivning på anlægsaktiver	0	20.145
Saldo ultimo	0	20.145

I 2021 vandt Bekey nye kunder, men fik ikke det egentlige kommercielle gennembrud inden for kundesegmenterne "Distributører" og "Ejendomme". Udsigten til positive pengestrømme er således blevet længere. Derfor har selskabet i 2021 nedskrevet 20.145 t. kr. i aktiverede omkostninger til IT-arkitektur og udvikling af digitale adgangssystemer.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Bekey A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS koncernen, hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter opstået i sambeskatningen.

Bekey A/S har en tilbagekøbsforpligtelser hos leverandøren ETK såfremt samarbejdet ophører.

Bekey A/S har leasingforpligtelser på 1.188 t.kr. (2021: 626 t.kr.).

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
- North Media A/S, CVR-nr- 66590119, 2860 Søborg.